
Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 B.F.C/SP "A" 9ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 120 +
(2:10.00)

1º - 126835 - KARLA KINOSHITA DI SANTO
2º - 126918 - SARAH RAMOS SOUZA
3º - 127006 - PATRICIA PEDROSO NEUMANN
4º - 127363 - LARISSA LOUREIRO MARTINS

2 B.F.C/SP "A" 9ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 160 +
(2:12.00)

1º - 127017 - DAMARES ALEXANDRA FERREIRA AMORIM
2º - 126865 - MELINA MACHADO
3º - 126867 - ROBERTA ALESSANDRA OLIVEIRA COSTA
4º - 25368 - ALINE DA SILVA MARINHO

3 B.F.C/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 100 +
(1:52.00)

1º - 128016 - LUIZ FELIPE DE SOUZA VIEIRA
2º - 124118 - RODRIGO RUAS FLORIANO DE TOLEDO
3º - 124266 - MATEUS RUAS GERAIGIRE
4º - 123348 - CASSIO FERNANDO DE SOUZA LEUNG

4 B.F.C/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 160 +
(1:48.00)

1º - 127352 - SAVIO MAHNKE VERISSIMO
2º - 118701 - CAIO VINICIUS DOS SANTOS FRANCISCO
3º - 127110 - LUCAS MACERATESI ENJIU
4º - 127111 - LUCAS DE OLIVEIRA MARIANO

5 B.F.C/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 80 +
(1:52.00)

1º - 126833 - PEDRO FERRARI MENDES
2º - 126866 - PEDRO MIGUEL DA SILVA PALMIERI
3º - 124696 - VIKTOR DE OLIVEIRA
4º - 126834 - RAFAEL DOS SANTOS ANTUNES

6 B.F.C/SP "A" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 120 +
(2:02.00)

1º - 126835 - KARLA KINOSHITA DI SANTO
2º - 126918 - SARAH RAMOS SOUZA
3º - 127363 - LARISSA LOUREIRO MARTINS
4º - 127006 - PATRICIA PEDROSO NEUMANN

7 B.F.C/SP "A" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 160 +
(2:06.00)

1º - 25368 - ALINE DA SILVA MARINHO
2º - 126865 - MELINA MACHADO
3º - 127017 - DAMARES ALEXANDRA FERREIRA AMORIM
4º - 126867 - ROBERTA ALESSANDRA OLIVEIRA COSTA

8 B.F.C/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 100 +
(2:00.00)

1º - 128016 - LUIZ FELIPE DE SOUZA VIEIRA
2º - 124118 - RODRIGO RUAS FLORIANO DE TOLEDO
3º - 124266 - MATEUS RUAS GERAIGIRE
4º - 123348 - CASSIO FERNANDO DE SOUZA LEUNG

9 B.F.C/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 160 +
(2:00.00)

1º - 127352 - SAVIO MAHNKE VERISSIMO
2º - 127110 - LUCAS MACERATESI ENJIU
3º - 118701 - CAIO VINICIUS DOS SANTOS FRANCISCO
4º - 127111 - LUCAS DE OLIVEIRA MARIANO

10 B.F.C/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 80 +
(1:40.00)

1º - 126833 - PEDRO FERRARI MENDES
2º - 124696 - VIKTOR DE OLIVEIRA
3º - 126866 - PEDRO MIGUEL DA SILVA PALMIERI
4º - 126834 - RAFAEL DOS SANTOS ANTUNES
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ABMN Competição 2.62 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Relatório Nominal de Revezamentos
CAMPEONATO PAULISTA DE NATAÇÃO MASTER - PISCINA CURTA
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Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 BARDI & OKUDA/SP "A" 9ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 120 +
(2:10.00)

1º - 108271 - TAIANE CARNOT NODA (N1/MOURA LACERD
2º - 108060 - FLAVIA CORREA ZANUTTO
3º - 111902 - VITORIA GARCIA ROSA (BARDI SWIMMING
4º - 106644 - PRISCILA VILLELA

2 BARDI & OKUDA/SP "B" 9ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "B" 120 +
(2:12.30)

1º - 108055 - PAOLA JEHA FOGAÇA
2º - 112654 - FERNANDA MURER
3º - 127917 - YOLANDA NOGUEIRA ALENCAR
4º - 106637 - MARIANA PEREIRA NOBREGA ((N1/MOURA 

3 BARDI & OKUDA/SP "A" 9ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 160 +
(2:05.00)

1º - 108165 - ALINE SPINARDI FERREIRA
2º - 105649 - FRANCIELI LUDWIG BURIN
3º - 51130 - MARIEN ELISE ARNDT 
4º - 7397 - SORAIA LEAL GOULART SCHNEIDER

4 BARDI & OKUDA/SP "A" 9ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 200 +
(2:20.11)

1º - 109388 - KAROLINE DA SILVA LEITZKE
2º - 124385 - CRISTINA YOSUE KAWAKAMI
3º - 125647 - SABRINA DA FREITAS
4º - 120171 - CÉLIA MARIA GUIMARÃES SOLER

5 BARDI & OKUDA/SP "A" 9ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 240 +
(2:23.00)

1º - 3206 - SARA GELD
2º - 118089 - GERUSA SCHRAMM SCHUTZ MACHADO
3º - 2626 - AROMA MARTORELL
4º - 3686 - FABIENNE GUTTIN 

6 BARDI & OKUDA/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 100 +
(2:05.01)

1º - 126798 - GABRIEL RABELO CARPEJANI SILVEIRA
2º - 117799 - RICARDO MARCOS LIBERATORI JÚNIOR
3º - 121404 - MATHEUS SIMÕES CARDOSO
4º - 124329 - RODRIGO TELLO

7 BARDI & OKUDA/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 120 +
(1:47.69)

1º - 8134 - FERNANDO HENRIQUE BURGUEZ
2º - 120587 - EDUARDO DIAZ DE LA CRUZ CG FIT
3º - 112117 - JOSÉ ALVES BALESTRIN
4º - 118133 - MARCOS RIBEIRO DO VALLE FILHO (COAC

8 BARDI & OKUDA/SP "B" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "B" 120 +
(1:55.50)

1º - 122895 - RODRIGO PIVA KANEKO
2º - 6143 - VITOR JAQUERI CORDEIRO
3º - 51602 - VICTOR MELO PICKINA
4º - 115974 - WILLIAM DE SOUZA OLIVEIRA

9 BARDI & OKUDA/SP "C" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "C" 120 +
(1:56.80)

1º - 108236 - FELIPE CUSTÓDIO MARQUES
2º - 111292 - RODOLFO DE JESUS CASSIANO
3º - 108181 - CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA RISSO
4º - 110131 - LEONEL BERTONI

10 BARDI & OKUDA/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 160 +
(1:47.69)

1º - 25456 - RAFAEL NARDINI QUEIROZ PERGHER
2º - 7534 - RODRIGO BARDI 
3º - 108174 - ALEXANDRE VIANA MONTEIRO FRASCINO
4º - 124244 - HIGGOR AMADEUS MARTINS

11 BARDI & OKUDA/SP "B" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "B" 160 +
(1:50.00)

1º - 25820 - EDUARDO MARAFON
2º - 8071 - FRANCISCO CARVALHO MENEZ PINTO
3º - 6978 - MAURICIO FURTADO NIWA
4º - 7567 - RENE DE ALMEIDA LEITE (CENTRO NUTRI

12 BARDI & OKUDA/SP "C" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "C" 160 +
(2:04.00)

1º - 127108 - BRUNO SEVá PESSôA
2º - 110020 - ALEXANDRE KAWANO
3º - 124396 - FABIO LUIZ FRADE
4º - 110049 - DANIEL BORGES LEMOS

13 BARDI & OKUDA/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 200 +
(1:54.50)

1º - 123296 - CARLOS COIMBRA
2º - 105325 - HUMBERTO SCIGLIANO (BARDI SWIM)
3º - 6760 - MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ
4º - 6798 - PAULO DE TARSO BORGHI HORNOS

14 BARDI & OKUDA/SP "B" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "B" 200 +
(1:58.00)

1º - 24222 - LUIZ RODRIGO MORAES DE OLIVEIRA
2º - 112703 - LEANDRO LESSA
3º - 118574 - EDUARDO HALFEN GRILL
4º - 120675 - MARCELO QUINA HENRIQUES

15 BARDI & OKUDA/SP "C" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "C" 200 +
(2:10.01)

1º - 108179 - MARCOS ANTONIO BASKERVILLE IERARDI
2º - 122921 - SILVIO LUIZ ALEXANDRE PEREIRA ALPEN
3º - 113698 - HENRIQUE CORREGEDOR FERREIRA
4º - 5346 - VALMIR CARVALHO

16 BARDI & OKUDA/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 240 +
(2:03.50)

1º - 5349 - KEMMELL ELIAS
2º - 110445 - FLAVIO KELNER
3º - 8123 - MAURO TAVARES DA SILVA (TRISPORT)
4º - 6455 - MAURICIO PESSOA GUIMARAES

17 BARDI & OKUDA/SP "B" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "B" 240 +
(2:05.01)

1º - 7388 - MARCIO SERGIO GOMES DE ALMEIDA
2º - 8137 - MANOEL ELPIDIO PEREIRA DE QUEIROZ (
3º - 1412 - GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ)
4º - 115899 - MARCELO MENDES BORGES
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Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

18 BARDI & OKUDA/SP "C" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "C" 240 +
(2:06.50)

1º - 7459 - LEANDRO KENZO OKUDA
2º - 1298 - CARLOS ROBERTO DA SILVA
3º - 1711 - PAULO SANTOS
4º - 7633 - ELOY HERRERO GOMEZ

19 BARDI & OKUDA/SP "A" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 120 +
(1:56.70)

1º - 111902 - VITORIA GARCIA ROSA (BARDI SWIMMING
2º - 106644 - PRISCILA VILLELA
3º - 108271 - TAIANE CARNOT NODA (N1/MOURA LACERD
4º - 112654 - FERNANDA MURER

20 BARDI & OKUDA/SP "B" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "B" 120 +
(2:01.50)

1º - 106637 - MARIANA PEREIRA NOBREGA ((N1/MOURA 
2º - 108055 - PAOLA JEHA FOGAÇA
3º - 127917 - YOLANDA NOGUEIRA ALENCAR
4º - 111252 - MARCELA RETO TUZDJIAN

21 BARDI & OKUDA/SP "A" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 160 +
(1:55.30)

1º - 7397 - SORAIA LEAL GOULART SCHNEIDER
2º - 105649 - FRANCIELI LUDWIG BURIN
3º - 118089 - GERUSA SCHRAMM SCHUTZ MACHADO
4º - 51130 - MARIEN ELISE ARNDT 

22 BARDI & OKUDA/SP "B" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "B" 160 +
(2:06.00)

1º - 115987 - ANA LUIZA CHAVES RAMOS
2º - 123292 - LILIAN DE CAROLIS XAVIER DO NASCIME
3º - 125647 - SABRINA DA FREITAS
4º - 115692 - SIMONE ANDRIJAUSKAS

23 BARDI & OKUDA/SP "A" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 240 +
(2:23.01)

1º - 2626 - AROMA MARTORELL
2º - 3686 - FABIENNE GUTTIN 
3º - 120171 - CÉLIA MARIA GUIMARÃES SOLER
4º - 109388 - KAROLINE DA SILVA LEITZKE

24 BARDI & OKUDA/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 100 +
(1:42.00)

1º - 115974 - WILLIAM DE SOUZA OLIVEIRA
2º - 124267 - ANDRé KYOSHI HOKAMA
3º - 122895 - RODRIGO PIVA KANEKO
4º - 126950 - GUILHERME EDUARDO ZAVANELI DE ALMEI

25 BARDI & OKUDA/SP "B" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "B" 100 +
(1:45.00)

1º - 110049 - DANIEL BORGES LEMOS
2º - 121404 - MATHEUS SIMÕES CARDOSO
3º - 126798 - GABRIEL RABELO CARPEJANI SILVEIRA
4º - 112530 - HENRIQUE SILVEIRA FRUCTUOZO

26 BARDI & OKUDA/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 120 +
(1:35.00)

1º - 112117 - JOSÉ ALVES BALESTRIN
2º - 8134 - FERNANDO HENRIQUE BURGUEZ
3º - 124244 - HIGGOR AMADEUS MARTINS
4º - 118133 - MARCOS RIBEIRO DO VALLE FILHO (COAC

27 BARDI & OKUDA/SP "B" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "B" 120 +
(1:51.00)

1º - 117799 - RICARDO MARCOS LIBERATORI JÚNIOR
2º - 120587 - EDUARDO DIAZ DE LA CRUZ CG FIT
3º - 127108 - BRUNO SEVá PESSôA
4º - 112703 - LEANDRO LESSA

28 BARDI & OKUDA/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 160 +
(1:36.48)

1º - 25456 - RAFAEL NARDINI QUEIROZ PERGHER
2º - 51602 - VICTOR MELO PICKINA
3º - 6978 - MAURICIO FURTADO NIWA
4º - 7567 - RENE DE ALMEIDA LEITE (CENTRO NUTRI

29 BARDI & OKUDA/SP "B" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "B" 160 +
(1:40.80)

1º - 8071 - FRANCISCO CARVALHO MENEZ PINTO
2º - 108174 - ALEXANDRE VIANA MONTEIRO FRASCINO
3º - 108236 - FELIPE CUSTÓDIO MARQUES
4º - 7534 - RODRIGO BARDI 

30 BARDI & OKUDA/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 200 +
(1:43.01)

1º - 105325 - HUMBERTO SCIGLIANO (BARDI SWIM)
2º - 115899 - MARCELO MENDES BORGES
3º - 120675 - MARCELO QUINA HENRIQUES
4º - 25820 - EDUARDO MARAFON

31 BARDI & OKUDA/SP "B" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "B" 200 +
(1:52.00)

1º - 115953 - MARCO AURÉLIO MAIA
2º - 24222 - LUIZ RODRIGO MORAES DE OLIVEIRA
3º - 6143 - VITOR JAQUERI CORDEIRO
4º - 125380 - JEFERSON ANTÔNIO ANDRADE DE MOURA

32 BARDI & OKUDA/SP "C" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "C" 200 +
(1:57.00)

1º - 5346 - VALMIR CARVALHO
2º - 118574 - EDUARDO HALFEN GRILL
3º - 124396 - FABIO LUIZ FRADE
4º - 4931 - NICOLAU LUCIO JUNQUEIRA DA VEIGA SE

33 BARDI & OKUDA/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 240 +
(1:55.00)

1º - 8123 - MAURO TAVARES DA SILVA (TRISPORT)
2º - 7388 - MARCIO SERGIO GOMES DE ALMEIDA
3º - 5349 - KEMMELL ELIAS
4º - 6760 - MARCELO PONTES DE FREITAS CRUZ

34 BARDI & OKUDA/SP "B" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "B" 240 +
(1:58.00)

1º - 110445 - FLAVIO KELNER
2º - 6455 - MAURICIO PESSOA GUIMARAES
3º - 1711 - PAULO SANTOS
4º - 1412 - GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ)
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Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

35 BARDI & OKUDA/SP "C" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "C" 240 +
(2:01.00)

1º - 7459 - LEANDRO KENZO OKUDA
2º - 7612 - PAUL HOUANG
3º - 1298 - CARLOS ROBERTO DA SILVA
4º - 7633 - ELOY HERRERO GOMEZ
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Relatório Nominal de Revezamentos
CAMPEONATO PAULISTA DE NATAÇÃO MASTER - PISCINA CURTA
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Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 COMPETITION/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 160 +
(2:00.00)

1º - 121644 - NATAN DEZANET RICCI SZATKOWSKI
2º - 5678 - PAULO ROBERTO NEGREIROS NEGRINI
3º - 111588 - RICARDO TUCUNDUVA NARDON
4º - 4587 - LEONIDAS LOPES DE OLIVEIRA NETO

2 COMPETITION/SP "A" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 160 +
(1:54.00)

1º - 7654 - ANA PAULA DA SILVA E SOUSA
2º - 22774 - LIGIA BARREIRO
3º - 6376 - LOUISE COMINATO
4º - 123023 - GIOVANNA ANDRADE SPERANDIO
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ABMN Competição 2.62 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Relatório Nominal de Revezamentos
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Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 LIMEIRA MASTER-NC/ALMAN/SP
"A"

9ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 200 +
(2:52.00)

1º - 7352 - MARCIA HELENA MARTENSEN DA SILVA ZA
2º - 105320 - TATIANA DEGAN GROTTA
3º - 117830 - TANIA FERREIRA MORAES
4º - 117809 - DANIELE LOMBARDI

2 LIMEIRA MASTER-NC/ALMAN/SP
"A"

10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 160 +
(2:08.00)

1º - 123362 - RICARDO LUIZ ARMELIN
2º - 113959 - GIULIANNO BOLOGNESI ARCHILLI
3º - 123358 - ALAN LANE ROBINSON
4º - 127015 - JOãO VITOR DE BRITTO

3 LIMEIRA MASTER-NC/ALMAN/SP
"A"

10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 200 +
(2:17.00)

1º - 4190 - WARLEY ANTONIO GROTTA JUNIOR
2º - 120089 - JEFFERSON HENRIQUE
3º - 114114 - EWERTON ASSUNçãO DELA LIBERA
4º - 25595 - GUIDO ANTONIO ARCARO JUNIOR

4 LIMEIRA MASTER-NC/ALMAN/SP
"B"

10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "B" 200 +
(2:37.00)

1º - 114091 - ANDRÉ LUIS FERREIRA DE MELO
2º - 126926 - FABRICIO BOLFARINI
3º - 2646 - MARCOS VINICIUS LOPES
4º - 125868 - NIVALDO VENTURE

5 LIMEIRA MASTER-NC/ALMAN/SP
"A"

10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 280 +
(3:13.00)

1º - 596 - WALTER BIGELI FILHO
2º - 588 - DIOGENES WOIGT
3º - 6064 - SIDNEY CERUTTI SANCHEZ
4º - 3851 - JOSE CLAUDIO PICCIRILO

6 LIMEIRA MASTER-NC/ALMAN/SP
"A"

10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 80 +
(1:51.00)

1º - 125898 - LUCAS ANDERSON ARNOSTI ANDRADE
2º - 124674 - WARLEY A GROTTA NETO
3º - 125811 - GUIDO ANTONIO ARCARO NETO
4º - 125770 - JOãO HENRIQUE ALBANO RABELO

7 LIMEIRA MASTER-NC/ALMAN/SP
"A"

23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 200 +
(2:38.00)

1º - 117809 - DANIELE LOMBARDI
2º - 105320 - TATIANA DEGAN GROTTA
3º - 7352 - MARCIA HELENA MARTENSEN DA SILVA ZA
4º - 117830 - TANIA FERREIRA MORAES

8 LIMEIRA MASTER-NC/ALMAN/SP
"A"

24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 160 +
(1:53.00)

1º - 4190 - WARLEY ANTONIO GROTTA JUNIOR
2º - 25595 - GUIDO ANTONIO ARCARO JUNIOR
3º - 123362 - RICARDO LUIZ ARMELIN
4º - 113959 - GIULIANNO BOLOGNESI ARCHILLI

9 LIMEIRA MASTER-NC/ALMAN/SP
"A"

24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 200 +
(2:10.00)

1º - 5975 - PAULO EDUARDO CORRÊA JUNIOR
2º - 114114 - EWERTON ASSUNçãO DELA LIBERA
3º - 120105 - RINALDO LUIS GIACON
4º - 123358 - ALAN LANE ROBINSON

10 LIMEIRA MASTER-NC/ALMAN/SP
"B"

24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "B" 200 +
(2:37.00)

1º - 114091 - ANDRÉ LUIS FERREIRA DE MELO
2º - 126926 - FABRICIO BOLFARINI
3º - 2646 - MARCOS VINICIUS LOPES
4º - 125868 - NIVALDO VENTURE

11 LIMEIRA MASTER-NC/ALMAN/SP
"A"

24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 280 +
(2:40.00)

1º - 596 - WALTER BIGELI FILHO
2º - 6064 - SIDNEY CERUTTI SANCHEZ
3º - 3851 - JOSE CLAUDIO PICCIRILO
4º - 588 - DIOGENES WOIGT

12 LIMEIRA MASTER-NC/ALMAN/SP
"A"

24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 80 +
(1:40.00)

1º - 124674 - WARLEY A GROTTA NETO
2º - 125898 - LUCAS ANDERSON ARNOSTI ANDRADE
3º - 125770 - JOãO HENRIQUE ALBANO RABELO
4º - 125811 - GUIDO ANTONIO ARCARO NETO
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Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 PINHEIROS/SP "A" 9ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 200 +
(2:08.64)

1º - 4917 - GISELI CAETANO PEREIRA (MORMAII)
2º - 101440 - SIMONE MORETTO ASSUGENI
3º - 4868 - VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ (CBM
4º - 7052 - CATIA REGINA F. SILVA (LIRA TÊNIS 

2 PINHEIROS/SP "A" 9ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 240 +
(2:32.64)

1º - 3406 - FLAVIA DE SANTIS PRADA
2º - 106763 - DEBORA JACONI ( VS )
3º - 7056 - ANETE GUISARD ROMEIRO ALVES MONTEIR
4º - 239 - MARIA ELIZABETH PADILLA NASSIF (ILH

3 PINHEIROS/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 200 +
(2:02.90)

1º - 8014 - RICHARD FREDDY LEVAY (FIXIMPORT)
2º - 7759 - CARLOS EDUARDO SEDA (#TEAMSEQUELA)
3º - 6062 - FABIO DE ALMEIDA YAMADA
4º - 7726 - ALEX RODRIGUES PONTES (GUARDA MUNIC

4 PINHEIROS/SP "A" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 200 +
(2:02.90)

1º - 4868 - VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ (CBM
2º - 101440 - SIMONE MORETTO ASSUGENI
3º - 106763 - DEBORA JACONI ( VS )
4º - 7052 - CATIA REGINA F. SILVA (LIRA TÊNIS 

5 PINHEIROS/SP "A" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 240 +
(2:15.90)

1º - 239 - MARIA ELIZABETH PADILLA NASSIF (ILH
2º - 6337 - REGINA BOANERGES SIQUEIRA
3º - 6040 - MARIA DA CONCEICÃO NASCIMENTO
4º - 7056 - ANETE GUISARD ROMEIRO ALVES MONTEIR

6 PINHEIROS/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 200 +
(2:00.00)

1º - 7759 - CARLOS EDUARDO SEDA (#TEAMSEQUELA)
2º - 8014 - RICHARD FREDDY LEVAY (FIXIMPORT)
3º - 125639 - GUSTAVO MATIAS GIOVANETTI
4º - 7726 - ALEX RODRIGUES PONTES (GUARDA MUNIC
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Relatório Nominal de Revezamentos
CAMPEONATO PAULISTA DE NATAÇÃO MASTER - PISCINA CURTA

09 e 10/12/2023 (25 METROS, 7 RAIAS)
CLUBE INTERNACIONAL DE REGATAS - SANTOS/SP



Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 SANTOS MASTERS/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 100 +
(2:05.00)

1º - 127330 - LUCAS DA SILVA (LS3, JAR,SéRGIO CO
2º - 114029 - LUCAS RODRIGUES PIMENTA DE CASTRO
3º - 118871 - CAUÊ MARTINS DO NASCIMENTO
4º - 126964 - KASSIO GOMES AGUIAR DA SILVA

2 SANTOS MASTERS/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 160 +
(2:15.00)

1º - 124392 - ROGéRIO PEREIRA DA SILVA AIROLDI
2º - 116004 - ANDERSON SELIPRANDY
3º - 124389 - LUCAS MOTA SUMAN
4º - 127378 - HENRIQUE OLIVEIRA

3 SANTOS MASTERS/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 80 +
(2:11.09)

1º - 123267 - GABRIEL CORDEIRO DOS SANTOS
2º - 126963 - KAIO GOMES AGUIAR DA SILVA
3º - 125736 - PEDRO SUPLICY DAVIS
4º - 127360 - CALIEL CAMPOS DOS SANTOS

4 SANTOS MASTERS/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 100 +
(1:50.00)

1º - 127330 - LUCAS DA SILVA (LS3, JAR,SéRGIO CO
2º - 118871 - CAUÊ MARTINS DO NASCIMENTO
3º - 125735 - PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA CARIBé
4º - 123184 - KELVIN AMORIM DOS SANTOS

5 SANTOS MASTERS/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 120 +
(1:49.00)

1º - 114029 - LUCAS RODRIGUES PIMENTA DE CASTRO
2º - 116004 - ANDERSON SELIPRANDY
3º - 124392 - ROGéRIO PEREIRA DA SILVA AIROLDI
4º - 118913 - JOSE DIEGO ESTEVES DOS SANTOS

6 SANTOS MASTERS/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 80 +
(1:47.00)

1º - 126963 - KAIO GOMES AGUIAR DA SILVA
2º - 127360 - CALIEL CAMPOS DOS SANTOS
3º - 125736 - PEDRO SUPLICY DAVIS
4º - 123267 - GABRIEL CORDEIRO DOS SANTOS
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Relatório Nominal de Revezamentos
CAMPEONATO PAULISTA DE NATAÇÃO MASTER - PISCINA CURTA

09 e 10/12/2023 (25 METROS, 7 RAIAS)
CLUBE INTERNACIONAL DE REGATAS - SANTOS/SP



Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 T.C.CAMPINAS/SP "A" 9ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 160 +
(2:11.00)

1º - 25379 - FLAVIA DE ALMEIDA MURER
2º - 120116 - LUIZA QUAGLIA
3º - 7012 - MARIA TEREZA DOS REIS VAN DER BOOR
4º - 26091 - ANA CAROLINA TANGE MORELLI

2 T.C.CAMPINAS/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 120 +
(1:54.00)

1º - 111058 - RAFAEL FERRAZ BRANDãO
2º - 25380 - ALEXANDRE FERRAZ LUZ
3º - 114167 - WAGNER ROBERTO DE ARAUJO FILHO
4º - 25010 - MATHEUS CHAVASCO DIAS

3 T.C.CAMPINAS/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 160 +
(1:52.00)

1º - 111084 - FLÁVIO MANSBERGER ZANON
2º - 123203 - FELIPE RAMOS DA SILVA
3º - 7389 - GUSTAVO ROBERTO GIROTTO
4º - 109070 - FERNANDO NOVELLI BIANCHINI

4 T.C.CAMPINAS/SP "B" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "B" 160 +
(2:04.00)

1º - 5974 - AUGUSTO CESAR LASTORINA VIEIRA
2º - 111331 - LUIS GUSTAVO SCHOENACKER
3º - 125975 - PAULO MONICO JUNIOR
4º - 127208 - JHONATHAN VILELA PINHEIRO ALVES

5 T.C.CAMPINAS/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 280 +
(2:29.00)

1º - 7526 - MARCELO ANTONIO PIVA
2º - 6605 - CESAR LUIZ COUTINHO SOBRAL VIEIRA
3º - 4582 - PAULO ROBERTO PIERRE MOTTA  (FAIS S
4º - 4112 - AECIO LUIS B. DO AMARAL (TCC)

6 T.C.CAMPINAS/SP "A" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 160 +
(2:00.00)

1º - 26091 - ANA CAROLINA TANGE MORELLI
2º - 120116 - LUIZA QUAGLIA
3º - 25379 - FLAVIA DE ALMEIDA MURER
4º - 7012 - MARIA TEREZA DOS REIS VAN DER BOOR

7 T.C.CAMPINAS/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 120 +
(1:45.00)

1º - 25380 - ALEXANDRE FERRAZ LUZ
2º - 123203 - FELIPE RAMOS DA SILVA
3º - 111058 - RAFAEL FERRAZ BRANDãO
4º - 25010 - MATHEUS CHAVASCO DIAS

8 T.C.CAMPINAS/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 160 +
(1:40.00)

1º - 114167 - WAGNER ROBERTO DE ARAUJO FILHO
2º - 7389 - GUSTAVO ROBERTO GIROTTO
3º - 111084 - FLÁVIO MANSBERGER ZANON
4º - 109070 - FERNANDO NOVELLI BIANCHINI

9 T.C.CAMPINAS/SP "B" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "B" 160 +
(1:53.00)

1º - 5974 - AUGUSTO CESAR LASTORINA VIEIRA
2º - 111331 - LUIS GUSTAVO SCHOENACKER
3º - 127208 - JHONATHAN VILELA PINHEIRO ALVES
4º - 125975 - PAULO MONICO JUNIOR

10 T.C.CAMPINAS/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 280 +
(2:13.00)

1º - 4582 - PAULO ROBERTO PIERRE MOTTA  (FAIS S
2º - 4112 - AECIO LUIS B. DO AMARAL (TCC)
3º - 6605 - CESAR LUIZ COUTINHO SOBRAL VIEIRA
4º - 7526 - MARCELO ANTONIO PIVA
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ABMN Competição 2.62 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Relatório Nominal de Revezamentos
CAMPEONATO PAULISTA DE NATAÇÃO MASTER - PISCINA CURTA

09 e 10/12/2023 (25 METROS, 7 RAIAS)
CLUBE INTERNACIONAL DE REGATAS - SANTOS/SP



Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 TNT SP/SP "A" 9ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 100 +
(2:05.00)

1º - 118086 - BIANCA GIACON PECEGO AVELLA
2º - 120827 - FLÁVIA TURINI
3º - 108289 - JOVANA SANTORO NAKAGAKI
4º - 121637 - RAFAELA DE CAMARGO BARROS

2 TNT SP/SP "A" 9ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 160 +
(2:05.00)

1º - 106557 - CARLA STEIN STURION
2º - 108287 - MARIANA SANTORO NAKAGAKI
3º - 8130 - TIFFANY IDE HASHIBA
4º - 110950 - ROVANA SILVA AGRIZZI

3 TNT SP/SP "A" 9ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 200 +
(2:30.00)

1º - 120895 - TATIANA RODRIGUES
2º - 120916 - SANDRA SAYURI SATO OTSUKA
3º - 121608 - RAQUEL GONZALEZ AQUINO
4º - 120136 - ERIKA BOZOLA

4 TNT SP/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 100 +
(1:43.35)

1º - 123327 - FERNANDO SEIRYO KUTEKEN
2º - 117760 - GABRIEL GONçALVES COLOMBO
3º - 124412 - NESTOR NILSON AMANCIO JUNIOR
4º - 118328 - RODRIGO ALBUQUERQUE PERESTRELO

5 TNT SP/SP "B" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "B" 100 +
(1:43.35)

1º - 114078 - FERNANDO YOITI MELO MATSUOKA
2º - 120843 - MATHEUS OLIVEIRA DE PAULO
3º - 123350 - CAIO GARCIA MIDOLLI VIEIRA
4º - 121687 - IAGO DE SOUZA SANTOS

6 TNT SP/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 120 +
(1:43.35)

1º - 7547 - RODRIGO NASCIMENTO TRIVINO 
2º - 125893 - JOSÉ ROGÉRIO MURINI SARAIVA
3º - 116156 - BRUNO DOS SANTOS RODRIGUES
4º - 116943 - GUILHERME HENRIQUE BURGUEZ

7 TNT SP/SP "B" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "B" 120 +
(1:43.35)

1º - 8174 - GUILHERME BRITO MONTEIRO
2º - 121861 - FABIO TERUO MATSUNAGA
3º - 115664 - NATAN LIMA REINIG
4º - 128014 - BRUNO DE MELLO GUIMARãES

8 TNT SP/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 160 +
(1:43.35)

1º - 7868 - JANDER VINICIO MELLO LAZARONI
2º - 123545 - LUCAS ALVARES LEITE
3º - 6105 - FRANCIS  REGIO NASSAR
4º - 25788 - REGIS MARCELO PINTO DE ANDRADE

9 TNT SP/SP "B" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "B" 160 +
(1:43.35)

1º - 7895 - IGOR FABIANO RUSSI
2º - 112259 - TOMAS HARU SAKUGAWA BECKER
3º - 125751 - ROGERIO BOZOLA DE OLIVEIRA
4º - 123162 - THIAGO FERREIRA NEVES BOCUTO

10 TNT SP/SP "C" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "C" 160 +
(1:43.35)

1º - 121399 - RAPHAEL AUGUSTO DE CARVALHO BRASIL
2º - 122339 - EMANUEL DIAS DE MELLO SÁ
3º - 125447 - RICARDO HENRIQUE ROCKTUSCHEL
4º - 123376 - RICARDO DE PONTES CATTAI

11 TNT SP/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 200 +
(1:43.35)

1º - 7870 - JEFFERSON WOLDAYNSKY
2º - 123613 - RAFAEL GUENA JARDIM DE CAMARGO
3º - 7699 - DAVI AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA FERNA
4º - 121419 - JAIRO DANIEL JORDAN

12 TNT SP/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 240 +
(1:43.35)

1º - 2568 - THOMAS LUIZ KINUGAWA
2º - 127200 - ADOLFO HUMBERTO DELUCA
3º - 4691 - JOSE FERNANDES MANZANO NETO
4º - 116836 - PAULO DI NALLO

13 TNT SP/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 80 +
(1:43.35)

1º - 125912 - DAVID GUEDES GELLHAAR
2º - 126771 - SANTIAGO SOARES BUFALO
3º - 125899 - LEONARDO ALBERT ACHERBOIM
4º - 126852 - GABRIEL GUIRADO NOVAIS

14 TNT SP/SP "A" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 120 +
(1:58.00)

1º - 106557 - CARLA STEIN STURION
2º - 121637 - RAFAELA DE CAMARGO BARROS
3º - 108289 - JOVANA SANTORO NAKAGAKI
4º - 120827 - FLÁVIA TURINI

15 TNT SP/SP "B" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "B" 120 +
(1:58.00)

1º - 108287 - MARIANA SANTORO NAKAGAKI
2º - 111919 - SILVIA MANSUR REIMÃO
3º - 126739 - BIANCA MASCARA
4º - 127201 - ADRIANA TERUMI SHIMOZONO

16 TNT SP/SP "A" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 200 +
(1:58.00)

1º - 110950 - ROVANA SILVA AGRIZZI
2º - 121608 - RAQUEL GONZALEZ AQUINO
3º - 120136 - ERIKA BOZOLA
4º - 120916 - SANDRA SAYURI SATO OTSUKA

17 TNT SP/SP "A" 23ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 80 +
(1:58.00)

1º - 127092 - NATáLIA TAVARES FERNANDES COELHO
2º - 127356 - CLARA REGINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO
3º - 125905 - MARIANA PESENTI DE SOUZA NAKAZORA
4º - 126785 - JULIA REZENDE FERNANDES
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Relatório Nominal de Revezamentos
CAMPEONATO PAULISTA DE NATAÇÃO MASTER - PISCINA CURTA
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CLUBE INTERNACIONAL DE REGATAS - SANTOS/SP



Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

18 TNT SP/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 100 +
(1:32.37)

1º - 118328 - RODRIGO ALBUQUERQUE PERESTRELO
2º - 124412 - NESTOR NILSON AMANCIO JUNIOR
3º - 128014 - BRUNO DE MELLO GUIMARãES
4º - 121687 - IAGO DE SOUZA SANTOS

19 TNT SP/SP "B" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "B" 100 +
(1:32.37)

1º - 125477 - GABRIEL DIAS GONÇALVES
2º - 113360 - DANILO DE ARRUDA MENDES DAMASCENO
3º - 114078 - FERNANDO YOITI MELO MATSUOKA
4º - 118956 - JEYSON FERREIRA ALVES

20 TNT SP/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 120 +
(1:32.37)

1º - 116943 - GUILHERME HENRIQUE BURGUEZ
2º - 7547 - RODRIGO NASCIMENTO TRIVINO 
3º - 117760 - GABRIEL GONçALVES COLOMBO
4º - 123327 - FERNANDO SEIRYO KUTEKEN

21 TNT SP/SP "B" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "B" 120 +
(1:32.37)

1º - 8174 - GUILHERME BRITO MONTEIRO
2º - 121861 - FABIO TERUO MATSUNAGA
3º - 120843 - MATHEUS OLIVEIRA DE PAULO
4º - 120825 - RODRIGO OLIVEIRA SELETI

22 TNT SP/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 160 +
(1:32.37)

1º - 123545 - LUCAS ALVARES LEITE
2º - 6105 - FRANCIS  REGIO NASSAR
3º - 123162 - THIAGO FERREIRA NEVES BOCUTO
4º - 112259 - TOMAS HARU SAKUGAWA BECKER

23 TNT SP/SP "B" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "B" 160 +
(1:32.37)

1º - 111315 - VITOR JOSÉ FUMIS
2º - 125447 - RICARDO HENRIQUE ROCKTUSCHEL
3º - 122339 - EMANUEL DIAS DE MELLO SÁ
4º - 121399 - RAPHAEL AUGUSTO DE CARVALHO BRASIL

24 TNT SP/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 200 +
(1:32.37)

1º - 121419 - JAIRO DANIEL JORDAN
2º - 7699 - DAVI AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA FERNA
3º - 125751 - ROGERIO BOZOLA DE OLIVEIRA
4º - 4691 - JOSE FERNANDES MANZANO NETO

25 TNT SP/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 240 +
(1:32.37)

1º - 116836 - PAULO DI NALLO
2º - 115965 - MILTON MAGALHAES COSTA
3º - 127200 - ADOLFO HUMBERTO DELUCA
4º - 126880 - DACIO ANTôNIO PANTANO JúNIOR

26 TNT SP/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 80 +
(1:32.37)

1º - 126852 - GABRIEL GUIRADO NOVAIS
2º - 125899 - LEONARDO ALBERT ACHERBOIM
3º - 126771 - SANTIAGO SOARES BUFALO
4º - 125911 - LUAN PAIVA FERRACCIU
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Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 USSR/UNICAMP/SP "B" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "B" 100 +
(1:51.63)

1º - 117829 - THIAGO SOARES LAITZ
2º - 117832 - JUDá SOUZA DE CAMARGO ALMEIDA SANT
3º - 111173 - ARTHUR VINICIUS SOUSA SILVA
4º - 120186 - MATHEUS ACAUÃ DIAS

2 USSR/UNICAMP/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 80 +
(1:56.30)

1º - 125758 - VINICIUS SANTANA TOMSIC
2º - 124474 - PEDRO PORRO TONISSI
3º - 125725 - GABRIEL DINIZ LIMA
4º - 126902 - FRANCISCO AUGUSTO GOMES SANTOS

3 USSR/UNICAMP/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 120 +
(1:41.60)

1º - 117829 - THIAGO SOARES LAITZ
2º - 117832 - JUDá SOUZA DE CAMARGO ALMEIDA SANT
3º - 124465 - EMILSON PEREIRA LEITE
4º - 120186 - MATHEUS ACAUÃ DIAS

4 USSR/UNICAMP/SP "B" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "B" 80 +
(1:45.88)

1º - 126902 - FRANCISCO AUGUSTO GOMES SANTOS
2º - 125758 - VINICIUS SANTANA TOMSIC
3º - 125718 - MATEUS ZANCANARO
4º - 124474 - PEDRO PORRO TONISSI
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Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 YCSC/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 120 +
(1:54.00)

1º - 6406 - WANDERLEY PINTO DOS SANTOS JUNIOR (
2º - 110194 - RENATO YUJI OKAMOTO
3º - 126890 - JHONNY KLEBER FERREIRA DA SILVA
4º - 126889 - OBEDE RODRIGUES

2 YCSC/SP "A" 10ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 160 +
(2:14.00)

1º - 126888 - FERNANDO MONTANARI
2º - 126903 - ALEXANDRE ALVES DOS SANTOS
3º - 121605 - ARMANDO SIDNEY CHULUC DANIEL
4º - 128164 - PAULO MARCELO CASTRO DE SOUZA

3 YCSC/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 120 +
(1:42.00)

1º - 110194 - RENATO YUJI OKAMOTO
2º - 126889 - OBEDE RODRIGUES
3º - 6406 - WANDERLEY PINTO DOS SANTOS JUNIOR (
4º - 126890 - JHONNY KLEBER FERREIRA DA SILVA

4 YCSC/SP "A" 24ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 160 +
(1:52.00)

1º - 128164 - PAULO MARCELO CASTRO DE SOUZA
2º - 126888 - FERNANDO MONTANARI
3º - 126903 - ALEXANDRE ALVES DOS SANTOS
4º - 121605 - ARMANDO SIDNEY CHULUC DANIEL
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